Peneliti memakai metode kepustakaan
(library research) yaitu pengumpulan data yang dilakukan dengan menghimpun data
dari berbagai literatur baik buku, jurnal, majalah, maupun surat kabar yang
relevan.(Sugiyono, 2010.)

PEMBAHASAN
A. Biografi Muhammad Iqbal

Bernama lengkap Muhammad Iqbal, lahir pada tanggal 9 November 1877
M atau 2 Dzulqo’dah 1294 H di kota Punjab, atau lebih tepatnya Isalkot atau
Sialkot, Pakistan. Ayahnya adalah seorang Syekh bernama Nur Muhammad,
memiliki kedekatan dengan kalangan sufi. Sedangkan Sang Ibu bernama Iman
Bibi. Muhammad Iqbal diberi pemahaman secara mendalam terkait iman dan
ihsan serta pengetahuan dasar Alqur’an.(Ahmadi, 2022) Sedangkan sang ayah
terkenal dengan kesalehan dan kecerdasannya.